Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Хара-Шибирь»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  30 мая 2025	    № 24

	с.Хара-Шибирь

	О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения «Хара-Шибирь» от 25 февраля 2011 г. № 07 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации СП «Хара-Шибирь» к совершению коррупционных правонарушений».
         В связи с приведением нормативной правовой базы  в соответствие с федеральным законодательством, в соответствие ст.9 ч.4  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация сельского поселения «Хара-Шибирь»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление главы сельского поселения «Хара-Шибирь» от 25 февраля 2011 № 07 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации СП «Хара-Шибирь»  к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1. В пункт 4 Порядка уведомления  представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения «Хара-Шибирь» к совершению коррупционных правонарушений добавить абзац:
       «Государственный или муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                 В.И. Трифонова